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 چکیده 

ز شینه )باس باار  بارای   برای برق ورودی تابلو و سیستم های بزرگ ا

کنناد   رراکاه انشاعاب گیاری از شاینه       انشعاب گیری استفاده می

خیلی راحت تر از کابل می باشد . برای محاسبه شینه مصارفی بارای   

کنند ولی بارای رار      برق ورودی از رابطه خاص خود استفاده می

اطمینان بالاتر سطح مقطا  را کمای باالاتر میگیرناد   و ا ای  عنای       

برناد باااطر    نه ارافه. علت ا ی که رر   اطمیناان را باالا مای   هز 

کنناد. ز ارا ساوراخ     سوراخ ها ی است که برای انشعاب استفاده مای 

های ا جاد شده ساطح مقطا  شاینه را کام کارده و طباو فورماو         

محاسبه مربوطه مقاومت آن  را ز اد و رر   گذردهی آن را نیز کام  

ی گفته شده شینه جد دی طراحای  کند. با توجه به ا ی نکته ها می

شده است که در سوراخ های انجام شده هیچ تاثیری در سطح مقط  

شینه و مقاومت آن ندارد. کناره های ا ی شاینه دارای دنداناه هاا ی    

باشد که شبیه به پاز    قطعه کورکی از جنس خود شاینه روی   می

 دهند. شوند و سطح مقط  را افزا ش می هم محکم می

 ی کلیدیواژه ها

 شینه   باس بار   پازلی   شمش تابلو  

 مقدمه
برای انتقا  انرژی از بیرون تابلو برق به داخل تابلو برق از شینه هاای  

مسی استفاده می کنند   بااطر انشعاب راحت تار   قابلیات هادا ت    

جر ان بیشتر و... . برای انتااب شینه مسی مناس  فورماو  خایای   

  اماا باااطر ساوراخ هاای ا جااد شاده و        دارد از آن تبعیت میکنند

رر   اطمینان بالاتر سطح مقط  شینه را  ک نمره بالاتر می گیرند 

که از نظر می هز نه ارافی می باشد. ا ی سیاست کاری در بیی تابلو 

سازان خیابان لاله زار تهران بسیار رواج دارد . ا ی سوراخ های ا جااد  

کاهش  اباد در نتیجاه هام     شده باعث می شود تا سطح مقط  شینه

مقاومت آن افزا ش  افته و عبور جر ان کمتری را مای تواناد تحمال    

پایچ   کند  توریحی درباره ا ی سوراخ ها وجود دارد که سرکابل ها و

ها   روی سوراخ ها را سر کابل پوشانده و سطح مقط  کاسته شده از 

ه شاینه  شینه را جبران کند ولی اولا سطح مقط  سر قابال باه اناداز   

های موجود در بازار از جنس فولاد آهای   نمی باشد   دوما پیچ و مهر

می باشد که دارای مقاومت بسیار ز ادی میباشد   سوما گاهی اوغات 

تابلو سازان سوراخ ها ی به منظاور رزرو ا جااد مای کنناد تاا شاا د       

شرکت مورد نظر بعد ها مصرف کننده ای جد اد باه ا ای شاینه هاا      

ا ی رو به فکر افتادم تا نسل جد دی از شینه ها تولید  متصل کند. از

شوند تا بتواند ا ی مشکل را حل کرده و هز نه ها را کاهش دهد کاه  

در ادامه توریح میدهیم   در ابتدا بهتار اسات تورایح ماتصاری از     

 شینه را داشته باشیم.

باس بار  ا شینه عبارت است از  ک هادی به شکل لوله ای شینه: -1

یمی و  ا تسمه ای که انرژی الکتر کی از نیروگاه ها   ا س

ترانسفورماتورها و  ا خطوط انتقا  و از طر و آن به مراکز مصرف 

منتقل می شود به عبارت ساده تر شینه  ک هادی است که بوسیله 

انشعابات متعدد به مناب  تولید و مراکز مصرف متصل است. شکل 

 را نشان میدهد.    ک نمونه از شینه مورد مصرف1-1)

 
Fig(1-1) 

   ک نمونه از شینه های عادی را نما ش می دهد . دو 1-1در شکل )

سوراخ ابتدا ی و انتها ی برا متصل شدن شینه به مقره و بدنه می 

باشد و دو سوراخ باقی مانده برای متصل شدن کابل و سر کابل به 

 می شود .  محاسبه 1-2شینه می باشد. طرح مورد نظر از فورمو  )

 
Fig(1-2) 

  می توان در افت که سطح مقط  با ظرفیت 1-2با توجه به فورمو  )

هدا ت شینه رابطه مستقیم دارد. ولی برای ا نکه ا ی محاسبه برای 

انتااب شینه بسیار دشوار می باشد   جدولی بصورت تجربی طراحی 

تهران  شده است که می توان گفت اکثر تابلو ساز های خیابان لاله زار
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